
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

 
 

П Р И К А З 

"29" 07 2018 г.   № 779/кс 

  

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на 1 курс для обучения за счет бюджетных ассигнований 

(целевой прием) 
  

В соответствии с Правилами приема в СПбГУТ и на основании решения приемной 

комиссии, протокол № 11 от 29 июля 2018 г., п р и к а з ы в а ю :  

 

Зачислить студентами с 01.09.2018 в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича» на первый курс для обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (целевой прием) по образовательным 

программам высшего образования:  

 

направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ФЕДОРОВ Иван Андреевич 08.06.1996 Администрация Боровичского района 

72/293 от 28.05.18 

183 

2. ХАПСИРОКОВ Валерий 

Асланович 

05.12.2000 Администрация Главы и Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики 84/305 

от 20.06.18 

211 

3. ЗОЛОТУХИН Григорий 

Максимович 

26.11.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

174 

4. АХМЕТОВ Артём 

Рустамович 

02.07.2000 КЭР Ленинградской обл. 69/290 от 

28.05.18 

142 

 

направление 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

программа бакалавриата, 

на факультет Информационных систем и технологий, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ЗАВЬЯЛОВ Максимилиан 

Андреевич 

04.04.2001 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

168 



2 

 

2. КОШЕВИЧ Ян Витальевич 29.02.2000 КЭР Ленинградской обл. 69/290 от 

28.05.18 

148 

3. ТОРДУИН Семен 

Степанович 

01.12.1999 Мин-во проф. обр. подготовки и 

расстановки кадров Республики 

Саха(Якутия) 81/302 от 20.06.18 

234 

4. ЕФРЕМОВ Мирослав 

Альбертович 

21.11.2000 Мин-во проф. обр. подготовки и 

расстановки кадров Республики 

Саха(Якутия) 81/302 от 20.06.18 

228 

5. КОРОЛЁВ Георгий 

Андреевич 

14.06.2000 Правительство Республики Северная 

Осетия-Алания 83/304 от 20.06.18 

222 

6. МЕРГАСОВ Артур 

Андреевич 

20.07.2000 ФГУП "Росморпорт", Арх. филиал 75/296 

от 10.05.18 

214 

 

направление 09.03.04 Программная инженерия, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ЦЕПАЕВ Павел Андреевич 26.01.2000 АО "НИИ ОЭП" 67/288 от 28.05.18 172 

2. ВАСИЛЬЕВ Сергей 

Александрович 

19.09.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

205 

 

направление 10.03.01 Информационная безопасность, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. КОЛОМИЙЦЕВ Руслан 

Константинович 

06.06.2000 АО «НПО «Импульс» 79/300 от 08.06.18 184 

2. ПЕТРОВ Павел Евгеньевич 14.08.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

217 

3. КУШНЕР Олег Сергеевич 15.09.2000 КЭР Ленинградской обл. 69/290 от 

28.05.18 

198 

4. ТАМБОВСКИЙ Александр 

Николаевич 

05.09.2000 ПАО «Ростелеком» «Северо-Запад» 

68/289 от 28.05.18 

198 

5. СИРОТКИН Руслан 

Александрович 

19.02.2001 ПАО «Ростелеком» «Северо-Запад» 

68/289 от 28.05.18 

185 

6. ЕМЕЛЬЯНЕНКО Георгий 

Юрьевич 

22.09.2000 ПАО «Ростелеком» «Северо-Запад» 

68/289 от 28.05.18 

137 

7. КОХАНОВ Егор 

Александрович 

20.06.2000 ФСТЭК России 70/291 от 30.05.18 213 

8. ГРИГОРЬЕВ Данила 

Сергеевич 

25.11.2000 ФСТЭК России 70/291 от 30.05.18 199 

9. САИПОВ Алексей 

Сарварович 

24.10.2000 ФСТЭК России 70/291 от 30.05.18 196 

 

 



3 

 

направление 11.03.01 Радиотехника, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ОСИПОВ Дмитрий 

Дмитриевич 

29.09.2000 АО «НПО «Импульс» 79/300 от 08.06.18 174 

2. САМОЙЛОВА Виктория 

Рамильевна 

11.09.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

176 

 

направление 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ТООКАЛОВА Анаркан 

Тургунбаевна 

27.10.1999 Правительство Республики Алтай 89/310 

от 31.05.18 

201 

2. ШАЛИМОВ Илья Сергеевич 28.09.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

242 

3. КИСЕЛЕВ Сергей Юрьевич 02.07.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

228 

4. СУГРОБОВ Михаил 

Алексеевич 

25.07.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

212 

5. ШВЕЦ Максим Анатольевич 06.04.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

211 

6. СИЛЮК Иван Михайлович 24.06.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

209 

7. ВАКОДИН Денис Васильевич 09.07.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

208 

8. ЧЕТЫРЕВ Дмитрий 

Геннадьевич 

05.09.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

203 

9. ДОБРОЛЮБОВА Алёна 

Игоревна 

01.11.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

202 

10. РАСТРИГИН Павел Юльевич 16.03.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

201 

11. ПЕТРОВ Никита Юрьевич 04.03.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

199 

12. ФОМИН Леонид Дмитриевич 10.03.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

199 

13. ПЛУТОВ Илья Дмитриевич 15.09.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

192 

14. НИКОНОРОВА Ирина 

Алексеевна 

02.05.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

187 

15. ХИЗРИБЕКОВ Абдулманап 

Магомедович 

20.09.1998 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

179 

16. ИЛЯСОВА Александра 

Сергеевна 

16.03.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

178 



4 

 

17. ЗАВЯЗКИН Александр 

Евгеньевич 

27.11.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

174 

18. ГАГАРИНА Татьяна 

Сергеевна 

19.01.2001 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

168 

19. БИКУЛОВ Никита Романович 13.05.1998 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

147 

20. ПОПОВ Александр 

Александрович 

03.09.2000 ФГУП РТРС ДТР-209- 18/78/299 от 

21.05.18 

138 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ГОНЧАРОВ Егор Евгеньевич 21.08.2000 АО "НИИ ОЭП" 67/288 от 28.05.18 208 

2. АЛЕКСЕЕВ Артем Сергеевич 28.05.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

199 

3. БЕЛЯЕВ Андрей 

Александрович 

14.12.2000 ФГУП "Росморпорт", Арх. филиал 75/296 

от 10.05.18 

191 

 

направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. КОСТИН Антон 

Александрович 

08.05.2000 АО "НИИ ОЭП" 67/288 от 28.05.18 185 

2. ФЕДОРОВ Денис Игоревич 13.10.2000 КЭР Ленинградской обл. 69/290 от 

28.05.18 

228 

 

направление 11.03.04 Электроника и наноэлектроника, 

программа бакалавриата, 

на Факультет фундаментальной подготовки, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ИЛЛАРИОНОВ Александр 

Михайлович 

15.06.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

161 

 

направление 12.03.03 Фотоника и оптоинформатика, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. БАХТЕРЕВ Анатолий 

Андреевич 

02.11.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

120 

 



5 

 

 

направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств, 

программа бакалавриата, 

на факультет Информационных систем и технологий, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ЗАЙКИН Александр 

Сергеевич 

27.07.2000 ФГУП "Почта России" 77/298 от 28.05.18 161 

 
направление 27.03.04 Управление в технических системах, 

программа бакалавриата, 

на факультет Информационных систем и технологий, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ОГОРОДНИКОВА Екатерина 

Станиславовна 

06.11.2000 Минобр и науки Республики Адыгея 

71/292 от 28.05.18 

162 

2. ЩАВЕЛКИН Константин 

Германович 

04.10.2000 ФГУП "ЦНИИС" 0 от 30.05.18 186 

 
направление 38.03.02 Менеджмент, 

программа бакалавриата, 

на факультет Цифровой экономики, управления и бизнес-информатики, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ЦВЕТКОВ Кирилл 

Александрович 

17.05.1999 Администрация Боровичского района 

72/293 от 28.05.18 

153 

2. КОПЫЛОВА Юлия 

Владимировна 

05.08.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

215 

 
направление 38.03.05 Бизнес-информатика, 

программа бакалавриата, 

на факультет Цифровой экономики, управления и бизнес-информатики, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. НОСКОВА Дарья 

Александровна 

16.09.2000 Администрация Слободского р-на 82/303 

от 20.06.18 

229 

2. АЖИБА Оскар Робертович 01.07.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

161 

3. НОСИКОВ Даниил 

Дмитриевич 

21.07.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

153 

 

 



6 

 

направление 11.05.04 Инфокоммуникационные технологии и системы специальной связи, 

программа специалитета, 

в Институт военного образования, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ЗАХАРЕНКОВ Константин 

Александрович 

20.10.2000 АО «НТЦ ВСП «Супертел ДАЛС» 65/286 

от 28.05.18 

198 

2. ЗАХАРЕНКОВ Никита 

Александрович 

28.10.2000 АО «НТЦ ВСП «Супертел ДАЛС» 65/286 

от 28.05.18 

160 

3. НИКЕЕНКО Вадим 

Александрович 

25.03.2000 АО «НТЦ ВСП «Супертел ДАЛС» 65/286 

от 28.05.18 

157 

4. ОЛЕЙЧИК Василий 

Алексеевич 

23.07.2000 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

178 

5. ФЕДОРОВ Илья Юрьевич 07.04.2000 ФГУП "ЦНИИС" 0 от 30.05.18 175 

 

направление 11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи, 

программа магистратуры, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

рождения 
Целевой договор 

Сумма 

Баллов 

1. ЦИЦИЛИН Дмитрий 

Александрович 

18.03.1997 КСИ Ленинградской обл. 76/297 от 

28.05.18 

74 

 

 

 

 

Ректор С.В. Бачевский 

 

Игорь
Выделение

Игорь
Выделение


